
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

                                                                                   KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
 Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

  

Číslo jednací: 89321/2020  
Sp. zn.: OZPZ 1552/2020 Ča 
Vyřizuje/telefon: Markéta Čadová/564602530 

 

Rozhodnutí   
 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU   
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ   
podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 

změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „zákon“) 
 

Identifikační údaje 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

 
Rybník Rosocháč 
 
Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí je záměr, který podle stanoviska 
orgánu ochrany přírody vydaného podle zákona o ochraně přírody a krajiny může významně 
ovlivnit předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (§ 4 odst. 
1 písm. f). 
 

Kapacita (rozsah) záměru: Záměrem je vybudování nového průtočného rybníka             
zásobovaného z drenáží a plošným přítokem. Plocha zátopy 
při Hzás. (koruna BP) – 0,4 ha, zadržený objem při Hzás. – 3,65 
tis. m3, max. plocha zátopy při Q20 – 0,435 ha,  max. výška 
hráze nad terénem – 3,2 m, délka hráze – 89 m. 

 
Umístění záměru:         kraj: Kraj Vysočina 
           obec: Hodíškov 
           k. ú.: Hodíškov 
 
Oznamovatel – účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
též „správní řád“): 

Obec Hodíškov, Hodíškov č. 51, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČ 00560031. 
 
 
 



 

Čís. jednací: KUJI 89321/2020    OZPZ 1552/2020 Ča 

Strana: 2 

Zpracovatel oznámení: 
 
Ing. Miroslav Skryja, Vejmluvova 401/82, 591 02 Žďár nad Sázavou, IČ 57518214. 
                 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

     Záměrem je novostavba průtočného rybníka, jehož realizací dojde ke vzniku ekologicky 
významného území. Vybudování rybníka bude mít za cíl především zadržení vody v krajině, 
omezenou ochranu před povodněmi a suchem, extenzivní rybochovné hospodaření a rovněž 
přispěje k výraznému zvýšení biodiverzity v dotčeném území. 

     Záměr nemůže spolupůsobit s jakýmikoliv dalšími aktivitami v širším okolí. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Novostavba rybníka bude napájena vodou z drenáží a plošným přítokem.  
Rybník se skládá z následujících funkčních částí: 
               - zemní homogenní hráz, 
               - spodní výpust – monolitický otevřený betonový požerák včetně výustního objektu, 
               - čelní bezpečnostní přeliv, 
               - úpravy ve zdrži. 

Vlastní hráz v údolnici ve zvoleném nejvhodnějším profilu bude provedena jako zemní sypaná 
s celkovou délkou v koruně 89 m. Těleso hráze je navrženo jako homogenní, hráz bude 
vybavena spodní výpustí a čelním bezpečnostním přelivem. Výpustné zařízení tvoří betonový 
prefabrikovaný požerák s výpustným potrubím DN 300 napojeným na pokračující koryto 
vodoteče. Bezpečnostní přeliv je řešený jako čelní situovaný u pravobřežního zavázání hráze. 
Vlastní přeliv je tvořený přelivnou hranou, na kterou navazuje krátký skluz napojený na údolnici 
navazující vodoteče. Objekt bezpečnostního přelivu je uvažován na návrhovou kapacitu Q20 = 
1,5 m3/s a zároveň byl posouzen i pro bezpečné převedení průtoku Q100 = 2,9 m3/s. 
 
 
Z hlediska předmětu posuzování se jedná o záměr, který podle stanoviska orgánu ochrany 
přírody vydaného podle zákona o ochraně přírody a krajiny může významně ovlivnit předmět 
ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (§ 4 odst. 1 písm. f). 
V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl dle § 22 písm. a) zákona Krajský úřad Kraje Vysočina 
(dále též „příslušný úřad“), který na základě informací uvedených v oznámení záměru, 
písemných vyjádřeních k oznámení a zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhoduje dle § 7 
odst. 6 zákona, že záměr 
 

„Rybník Rosocháč“ 
 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 
 



 

Čís. jednací: KUJI 89321/2020    OZPZ 1552/2020 Ča 

Strana: 3 

Odůvodnění 
 
1. Odůvodnění  vydání  rozhodnutí  a  úvahy,  kterými  se  příslušný  úřad  řídil  při       
    hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 
 
Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a obyvatelstvo nebudou s ohledem na charakter 
záměru a jeho lokalizaci v území významné. Předmětem posuzování byl záměr uvedený v § 4 
odst. 1 písm. f) zákona, u kterého příslušný orgán ochrany přírody nevyloučil významný 
negativní vliv na Evropsky významnou lokalitu (EVL) soustavy Natura 2000 Hodíškovský rybník. 
Vliv záměru na tuto EVL byl posouzen autorizovanou osobou v Hodnocení vlivu záměru na 
lokality soustavy Natura 2000 dle § 45i zákona 114/1992 Sb., ve kterém jeho zpracovatel uvádí, 
že záměr „Rybník Rosocháč“ nebude mít významně negativní vliv na předměty ochrany a 
celistvost EVL Hodíškovský rybník. 
Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví nebyly v oznámení záměru 
vyhodnoceny jako negativní, které by nadměrně, tj. nad rámec platných limitů, ovlivňovaly okolí 
záměru. Po předložení projektové dokumentace bude záměr dále řešen v následných 
samostatných řízeních vedených podle „složkových zákonů“, především na úseku ochrany 
přírody. 
Vlivy na zájmy chráněné zákonem č. 100/2001 Sb. jsou jednoznačně určeny a není tedy třeba je 
v dalším procesu posuzování vlivů na životní prostředí upřesňovat.  
 
I. Charakteristika záměru 

Jedná se o novostavbu průtočného rybníka zásobovaného vodou z drenážních systémů a 
povrchovým přítokem. Maximální plocha zátopy při Q20 je 0,435 ha. Účelem stavby je zadržení 
vody v krajině, ochrana před povodněmi a suchem, extenzivní rybochovné hospodaření a 
zvýšení biodiverzity v území. Záměr si vyžádá minimální zábor ZPF o ploše 0,1285 ha. 
Stavebními pracemi nedojde k nežádoucím vlivům na klima, kvalitu ovzduší, vody či na hlukovou 
situaci řešeného území. 
 
II. Umístění záměru 
 
Záměr je umístěn v nevýrazné údolnici bezejmenného pravostranného přítoku Hodíškovského 
potoka, na pozemcích parc. č. 230/1, 230/2, 230/5 a 230/6 v k. ú. Hodíškov. Lokalita výstavby se 
nachází ve vzdálenosti cca 550 m severně od intravilánu obce Hodíškov. 
 
Dle závazného stanoviska příslušného úřadu územního plánování, kterým je Městský úřad Žďár 
nad Sázavou, odbor rozvoje a územního plánování, ze dne 10. 2. 2020, č. j. RUP/46/20/HŠ, je 
záměr přípustný. 
Významný negativní vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti nebyl ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. 
vyloučen stanoviskem Krajského úřadu Kraje Vysočina, odborem životního prostředí a 
zemědělství ze dne 3. 2. 2020 pod č. j. KUJI 11771/2020 OŽPZ 103/2020. Konkrétně nebyl 
vyloučen významný negativní vliv záměru na EVL Hodíškovský rybník. 
 
 



 

Čís. jednací: KUJI 89321/2020    OZPZ 1552/2020 Ča 

Strana: 4 

III.  Charakteristika  předpokládaných  vlivů  záměru  na  obyvatelstvo  a  životní  prostředí  
      včetně úvah pro hodnocení zásad dle přílohy č. 2 k zákonu 
 
Vlivy na ovzduší 
Při výstavbě záměru budou produkovány výfukové plyny a prach z provozu dopravy staveniště a 
z provozu stavebních strojů. Produkci prachu lze očekávat při těžbě materiálu pro vytvoření 
zemníku a hráze. Těžba materiálů bude minimálním zdrojem prachu, předpokládá se využití 
plochy budoucí zátopy, materiál je přirozeně vlhký. Výstavba nebude probíhat v blízkosti 
zastavěného území. Šíření potenciální prašnosti a exhalací ze stavební činnosti bude omezeno 
vhodnými opatřeními. Pravidla pro jednotlivé činnosti (manipulace se stavebními hmotami, 
kropení ploch, apod.) budou zakotvena v technologickém a pracovním postupu prací 
dodavatelské organizace. Znečištění ovzduší bude omezeno na dobu výstavby, bude časově 
omezeno na cca 4 měsíce. 
Provoz záměru nebude zdrojem znečišťujících látek do ovzduší. Vlivy související s obsluhou, 
kontrolou a údržbou rybníka budou zanedbatelné. 
 
Vlivy na hlukovou situaci, vibrace 
V době výstavby lze v blízkosti staveniště očekávat dočasné, časově omezené zhoršení hlukové 
situace hlukovými emisemi stavebních strojů a vozidel obsluhujících stavbu. Toto zhoršení 
hlukové situace je však nevýznamného charakteru. Výstavba nebude probíhat v blízkosti 
zastavěného území. 
 
Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 
K zásadnímu ohrožení jakosti vod v souvislosti s prováděním výstavby nedojde. Nutné bude 
dodržovat základní preventivní opatření zabraňující znečištění povrchových nebo podzemních 
vod (zejména související s prováděním zemních prací v těsné blízkosti vodního toku). 
V souvislosti s výstavbou se nepředpokládá snížení vydatnosti nebo zhoršení kvality stávajících 
zdrojů podzemních vod.  
 
Vlivy na půdu a půdní fond 
Stavbou dojde k záboru pozemku zemědělského půdního fondu o výměře 0,1285 ha. Vliv na 
půdu a půdní fond je hodnocen je méně významný.  
 
Vlivy na faunu, flóru, ekosystémy a krajinu 
Záměrem je nový biotop umožňující rozšíření na vodní a mokřadní prostředí vázané flóry a 
fauny. Stavba bude mít pozitivní vliv na zvýšení retenční schopnosti krajiny a zpomalení 
povrchového odtoku vody. Významný negativní vliv na lokality soustavy Natura 2000 byl 
vyloučen vypracovaným Hodnocením vlivu záměru na lokality soustavy Natura 2000 (Mgr. 
Losík, Ph.D., červen 2020). 
 
Vlivy na obyvatelstvo, včetně vlivů na hmotný majetek a socioekonomické vlivy 
S ohledem na charakter záměru je tento vliv vyhodnocen jako méně významný. 
 
Produkce odpadů 
Při výstavbě je předpoklad vzniku odpadů typu obaly, beton, dřevo, plasty, zemina a kamení, 
biologicky rozložitelný odpad, apod. Zhotovitel, jako původce odpadu, bude plnit veškeré 



 

Čís. jednací: KUJI 89321/2020    OZPZ 1552/2020 Ča 

Strana: 5 

povinnosti vyplývající ze zákona o odpadech. Veškerý odpad bude odstraňován autorizovanou 
firmou. Po zrealizování stavby již odpady nebudou vznikat.  

 
 
2. Úkony před vydáním rozhodnutí  
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 4. 8. 2020 
oznámení záměru „Rybník Rosocháč“ podané oznamovatelem - Obcí Hodíškov. Dopis o 
zahájení zjišťovacího řízení byl rozeslán dne 6. 8. 2020 pod č. j. KUJI 73819/2020 OZPZ 
1552/2020 Ča. Oznámení bylo zveřejněno na internetu v informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1025) a informace o něm byla zveřejněna dle § 16 
zákona na úředních deskách: Kraje Vysočina 12. 8. 2020, Obce Hodíškov 10. 8. 2020. Veřejnost 
a dotčená veřejnost se k oznámení záměru nevyjádřila. 

  
 
3.  Podklady pro rozhodnutí 

 Oznámení zpracované v červenci 2020 dle přílohy č. 3 k zákonu Ing. Miroslavem 
Skryjou, Vejmluvova 401/82, 591 02 Žďár nad Sázavou 2, včetně příloh, 

 vyjádření uvedená v bodu 4. 

 
4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu   

zjišťovacího řízení   
 

 Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, úsek ochrany 
přírody – vyjádření ze dne 8. 9. 2020, č. j. KUJI 86087/2020 OŽPZ 1065/2020, 

 
 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod – vyjádření ze 

dne 2. 9. 2020, č. j. ČIŽP/46/2020/4702, 
 
 Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě – vyjádření ze dne 28. 8. 

2020, č. j. KHSV/17544/2020/ZR/HOK/Pro. 
 

 
5.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, úsek ochrany přírody 
(dále jen „krajský úřad“) uvádí, že nepožaduje další posouzení záměru dle zákona, předložené 
oznámení je zpracováno dostatečně. Za předpokladu dodržení opatření k minimalizaci vlivu 
záměru na životní prostředí navržených v Hodnocení vlivu záměru na lokality soustavy Natura 
2000 dle § 45i zákona 114/1992 Sb. (Mgr. Losík, Ph.D., červen 2020) a při jejich dodržení 
krajský úřad očekává, že vliv záměru na jím chráněné zájmy bude akceptovatelný. 
Vypořádání: 
Vzato na vědomí. 



 

Čís. jednací: KUJI 89321/2020    OZPZ 1552/2020 Ča 

Strana: 6 

 
Česká inspekce životního prostředí (dále jen „inspekce“) zaslala souhrnné vyjádření obsahující 
stanoviska těchto oddělení: 
 
Oddělení ochrany přírody uvádí, že realizací záměru bude proveden zásah do dřevin rostoucích 
mimo les v údolní nivě potoka, čímž dojde k omezení hnízdních možností pro zde se vyskytující 
ptáky. Proto inspekce upozorňuje na nutný postup v souladu s ustanoveními § 7 a § 8 zákona č. 
114/1992 Sb. Inspekce upozorňuje na strohé informace v oznámení o současném stavu složek 
životního prostředí v dotčeném území týkající se flóry a fauny, upozorňuje na absenci průzkumu 
zaměřeného na zvláště chráněné druhy živočichů a uvádí potřebu výjimky ze zákazů při zásahu 
do jejich přirozeného vývoje dle § 50 zákona č. 114/1992 Sb. Inspekce dále upozorňuje na 
nutnost souhlasu orgánu ochrany přírody se záměrem dle § 12 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., 
který se týká ochrany krajinného rázu. Inspekce nepožaduje další posuzování záměru dle 
zákona. 
Vypořádání: 
Vzato na vědomí. 
 
Oddělení odpadového hospodářství doporučuje v kapitole B. III. 3 rozšířit výčet odpadů 
vznikajících při výstavbě o odpad kat. č. 150110 N – obaly obsahující zbytky nebezpečných 
látek nebo obaly těmito látkami znečištěné, a dále upozorňuje na název odpadu kat. č. 150106 
O – směsné obaly (nejedná se o směs obalových materiálů, jak uvádí oznámení). Inspekce 
nepožaduje pokračování v procesu EIA. 
Vypořádání: 
Vzato na vědomí. 
 
Oddělení ochrany ovzduší a oddělení ochrany vod nemá k záměru připomínky a nepožaduje 
pokračování v procesu EIA. 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 
Oddělení ochrany lesa uvádí, že záměr zasahuje do ochranného pásma pozemků určených 
k plnění funkcí lesa. Součástí přílohové části oznámení však bylo i souhlasné stanovisko 
příslušného orgánu státní správy lesů podle § 14 odst. 2 lesního zákona. Inspekce nemá 
k záměru připomínky a nepožaduje pokračování procesu EIA. 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 
Krajská hygienická stanice ve svém vyjádření uvádí popis záměru se závěrem, že nepožaduje 
jeho projednání dle zákona.  
Vypořádání: 
Vzato na vědomí. 

 
Poučení o odvolání 

 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání k Ministerstvu životního prostředí 



 

Čís. jednací: KUJI 89321/2020    OZPZ 1552/2020 Ča 

Strana: 7 

prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. 
Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Markéta Čadová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
V Jihlavě dne: 16. 9. 2020 
 
 
 
 
Kraj Vysočina a Obec Hodíškov se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu 
určeném po dobu stanovenou zákonem (min. 15 dnů), a poté o zaslání potvrzení o 
vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 
stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina a 
zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou. 

 

 

Datum vyvěšení:         Datum sejmutí: 

…………………         ………….......... 

Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí
  
 
Razítko:      Razítko: 

 
 
 
 
 
 



 

Čís. jednací: KUJI 89321/2020    OZPZ 1552/2020 Ča 

Strana: 8 

Rozdělovník  
 
Účastník řízení: 
 
Datovou schránkou  
 
1. Obec Hodíškov, Hodíškov 51, 591 01 Žďár nad Sázavou 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
2.  Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu  - zde 
 
Datovou schránkou        
      
3.  Obec Hodíškov, Hodíškov 51, 591 01 Žďár nad Sázavou 
 
Dotčené orgány: 
 
4. Krajský úřad Kraje Vysočina – zde 
 
Datovou schránkou 
 
5. Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, Žižkova 227/1, 593 31 Žďár nad  
    Sázavou 
 
6. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 15, 586 01 Jihlava 
 
7. Česká   inspekce  životního   prostředí,  OI   Havlíčkův   Brod,  Bělohradská  3304,  580  01  
    Havlíčkův Brod   
 
Na vědomí: datovou schránkou 
 
8.  Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor stavební, Žižkova 227/1, 593 31 Žďár nad Sázavou
  
9 . Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 


		2020-09-16T12:19:20+0000
	Not specified




